Документы для прохождения квалификационных испытаний на право занимать должности, относящиеся к командному составу судна (в соответствии с  Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2005 г. № 349 "Об утверждении Положения о дипломировании членов экипажей судов внутреннего плавания"  и  Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от   30 октября 2007 г. № 154 ""Об утверждении Порядка образования квалификационных комиссий, проведения квалификационных испытаний, выдачи, изъятия и аннулирования, а также приостановления действия дипломов, подтверждений к дипломам и квалификационных свидетельств членов экипажей судов внутреннего плавания")
1. Заявление по установленной форме. (папка 3  файл"!Заявление)
2. Действительный документ, удостоверяющий личность (паспорт) и его копия (1-я стр. и регистрация).
3. Справки о стаже плавания, включая в установленных случаях стажировку (оригинал и копии). (папка 3  файл"7. Справка о стаже плавания)
4. Оригинал и копия трудовой книжки или заверенная в установленном порядке выписка из трудовой книжки, в случае отсутствия трудовой книжки – оригиналы и копии трудовых договоров о работе на судах (кроме выпускников образовательных учреждений).
5. Документы о соответствующем профессиональном  образовании (оригинал и копии).
6. Диплом и подтверждение к диплому на право занятия должностей комсостава флота (оригинал и копия)
7. При оформлении первого диплома квалификационное свидетельство и копию .

8. Документ о прохождении курсов повышения квалификации (оригинал и копия)
9. Документ, подтверждающий годность работы на судах по состоянию здоровья (оригинал и копия титульного листа и заключения).
10. Матовые фотографии  размером 3х4,5 см.

11. При прохождении квалификационных испытаний для получения диплома капитана, механика, электромеханика 1 гр., капитана судов с главным двигателем мощностью от 55 кВт(75 л.с.) до 110 кВт (149 л.с.) необходимо представить характеристику-отзыв о стажировке не менее 1 месяца по соответствующей должности с  копией рабочего диплома капитана-руководителя стажировки.
12. Заявление в квалификационную комиссию ФГБУ "Канал имени Москвы" о приеме зачета по спецлоции района плавания (при необходимости).
	ОБРАЗЕЦ

В квалификационную комиссию

ФГБУ "Канал имени Москвы"

от __________________________

Заявление.

Прошу принять зачет по спецлоции района плавания _______________________________

_____________________________________________________________________________

(указать необходимый район плавания)
Справку о стаже плавания (стажировке)  и копию диплома капитана-руководителя стажировки прилагаю.

Дата

Подпись

13. Документы об уплате государственной пошлины. (папка 7, файл 1)